PREFEITURA DE GUARULHOS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

SUPERVISÃO ESCOLAR

Em 03 de junho de 2022.

Memorando Circular nº 04/2022 – Supervisão Escolar – SESE16

Aos Diretores das Escolas da Prefeitura de Guarulhos – Educação de Jovens e Adultos - EJA

Assunto: Formação para orientações de trâmites do sistema para inserção de concluintes na

SED – 1º semestre de 2022

Convocamos um representante da equipe, estendendo, como convite, a mais

um representante, no máximo, por escola, para participação em formação de orientação e

explanação dos trâmites de inserção de concluintes na SED – 1º semestre de 2022, e demais

dúvidas e informações que se fizerem necessárias.

Data: 10/06/2022

Horário: 14h às 16h

Local: Adamastor - Auditório 07

Sem mais para o momento, nos colocamos à disposição para quaisquer

esclarecimentos.

 Atenciosamente,

Melissa Pires Gomes

Supervisora Escolar Chefe

De acordo,

Fábia Costa

Subsecretária de Educação